

MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: Maio a Junho / 2006

R\$ 1,00

LRP, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	723.530.422,00	735.412.915,75	114.877.926,77	15,62%	330.389.894,81	44,93%	405.023.020,94
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	127.153.200,00	129.153.200,00	17.728.198,50	13,73%	62.951.075,20	48,74%	66.202.124,80
IMPOSTOS	102.928.000,00	104.928.000,00	14.927.760,41	14,23%	50.729.476,58	48,35%	54.198.523,42
TAXAS	14.225.200,00	14.225.200,00	965.999,36	6,79%	6.684.249,08	46,99%	7.540.950,92
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	10.000.000,00	10.000.000,00	1.834.438,73	18,34%	5.537.349,54	55,37%	4.462.650,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	29.543.000,00	29.543.000,00	5.331.399,28	18,05%	10.997.314,48	37,22%	18.545.685,52
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	27.210.000,00	27.210.000,00	4.945.581,50	18,18%	10.275.201,10	37,76%	16.934.798,90
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	2.333.000,00	2.333.000,00	385.817,78	16,54%	722.113,38	30,95%	1.610.886,62
RECEITA PATRIMONIAL	7.844.000,00	7.844.000,00	1.559.857,45	19,89%	4.425.817,32	56,42%	3.418.182,68
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	7.130.000,00	7.130.000,00	1.321.725,42	18,54%	3.755.074,27	52,67%	3.374.925,73
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	714.000,00	714.000,00	238.132,03	33,35%	670.743,05	93,94%	43.256,95
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DE PRODUÇÃO VEGETAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DA PRODUÇÃO ANIMAL E DERIVADOS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DA INDÚSTRIA EXTRATIVA MINERAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DA INDÚSTRIA DE CONSTRUÇÃO	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DE SERVIÇOS	5.381.000,00	5.381.000,00	912.159,57	16,95%	2.555.739,23	47,50%	2.825.260,77
RECEITA DE SERVIÇOS	5.381.000,00	5.381.000,00	912.159,57	16,95%	2.555.739,23	47,50%	2.825.260,77
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	513.153.814,00	523.036.307,75	80.402.329,96	15,37%	229.297.914,07	43,84%	293.738.393,68
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	489.583.897,00	497.583.897,00	79.231.832,96	15,92%	225.903.289,09	45,40%	271.680.607,91
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	23.569.917,00	25.452.410,75	1.170.497,00	4,60%	3.394.624,98	13,34%	22.057.785,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40.455.408,00	40.455.408,00	8.943.982,01	22,11%	20.162.034,51	49,84%	20.293.373,49
MULTAS E JUROS DE MORA	7.920.108,00	7.920.108,00	1.321.855,25	16,69%	4.814.334,83	60,79%	3.105.773,17
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	61.000,00	61.000,00	4.755,33	7,80%	8.595,71	14,09%	52.404,29
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	15.000.000,00	15.000.000,00	2.384.287,81	15,90%	8.245.611,65	54,97%	6.754.388,35
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	17.474.300,00	17.474.300,00	5.233.083,62	29,95%	7.093.492,32	40,59%	10.380.807,68
RECEITAS DE CAPITAL	173.906.439,00	175.551.718,31	3.284.894,35	1,87%	3.724.434,74	2,12%	171.827.283,57
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	50.665.642,00	50.665.642,00	-	0,00%	59,42	0,00%	50.665.582,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS	50.665.642,00	50.665.642,00	-	0,00%	59,42	0,00%	50.665.582,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
ALIENAÇÃO DE BENS	35.000,00	35.000,00	-	0,00%	-	0,00%	35.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	30.000,00	30.000,00	-	0,00%	-	0,00%	30.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	5.000,00	5.000,00	-	0,00%	-	0,00%	5.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	570.000,00	570.000,00	-	0,00%	-	0,00%	570.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	570.000,00	570.000,00	-	0,00%	-	0,00%	570.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	122.635.797,00	124.281.076,31	3.284.894,35	2,64%	3.724.375,32	3,00%	120.556.700,99
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	4.000.000,00	4.000.000,00	149.847,00	3,75%	589.327,97	14,73%	3.410.672,03
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	118.635.797,00	120.281.076,31	3.135.047,35	2,61%	3.135.047,35	2,61%	117.146.028,96
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITAS DE CAPITAL DIVERSAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
DEDUÇÃO DA RECEITA	-40.110.000,00	-40.110.000,00	-6.636.957,95	16,55%	-18.436.613,05	45,97%	-21.673.386,95
DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-40.110.000,00	-40.110.000,00	-6.636.957,95	16,55%	-18.436.613,05	45,97%	-21.673.386,95
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	857.326.861,00	870.854.634,06	111.525.863,17	12,81%	315.677.716,50	36,25%	555.176.917,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (II)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
PARA REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA MOBILIÁRIA	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
PARA REFINANCIAMENTO DE OUTRAS DÍVIDAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS EXTERNAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
PARA REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA MOBILIÁRIA	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
PARA REFINANCIAMENTO DE OUTRAS DÍVIDAS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III)=(I+II)	857.326.861,00	870.854.634,06	111.525.863,17	12,81%	315.677.716,50	36,25%	555.176.917,56
DEFICIT IV	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	857.326.861,00	870.854.634,06	111.525.863,17	12,81	315.677.716,50	36,25	555.176.917,56
SALDOS DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Fonte: Balançetes mensais de Maio a Junho / 2006

MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: Maio a Junho / 2006

R\$ 1,00

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e § 1º - Anexo I

Despesas	Dotação	Créditos	Dotação	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		%	Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre		
	(d)	(e)	(f)=(d+e)	(g)	(h)	(i)	(j)	(j/f)	f-j
DESPESAS CORRENTES	602.725.499,00	21.716.122,75	624.441.621,75	99.378.344,48	262.145.026,05	94.511.495,97	234.954.029,43	37,63%	389.487.592,32
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	289.669.843,00	2.494.000,00	292.163.843,00	48.326.337,85	122.239.806,34	49.645.861,43	120.516.142,06	41,25%	171.647.700,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.369.150,00	40.000,00	4.409.150,00	718.870,28	2.202.791,22	718.870,28	2.202.791,22	49,96%	2.206.358,78
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	308.686.506,00	19.182.122,75	327.868.628,75	50.333.136,35	137.702.428,49	44.146.764,26	112.235.096,15	34,23%	215.633.532,60
DESPESAS DE CAPITAL	254.541.362,00	-8.188.349,69	246.353.012,31	18.087.084,61	48.973.466,37	6.259.502,08	15.252.669,62	6,19%	231.100.342,69
INVESTIMENTOS	234.297.100,00	-8.972.249,69	225.324.850,31	15.192.457,71	38.679.741,18	3.159.452,38	5.046.656,63	2,24%	220.278.193,68
INVERSÕES FINANCEIRAS	406.882,00	1.283.900,00	1.690.782,00	144.109,21	1.110.041,74	349.532,01	1.022.329,54	60,46%	668.452,46
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	19.837.380,00	-500.000,00	19.337.380,00	2.750.517,69	9.183.683,45	2.750.517,69	9.183.683,45	47,49%	10.153.696,55
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	60.000,00	-	60.000,00	-	-	-	-	0,00%	60.000,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	60.000,00	-	60.000,00	-	-	-	-	0,00%	60.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	857.326.861,00	13.527.773,06	870.854.634,06	117.465.429,09	311.118.492,42	100.770.998,05	250.206.699,05	28,73	620.647.935,01
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
DÍVIDA MOBILIÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
OUTRAS DÍVIDAS	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
DÍVIDA MOBILIÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
OUTRAS DÍVIDAS	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI+VII)	857.326.861,00	13.527.773,06	870.854.634,06	117.465.429,09	311.118.492,42	100.770.998,05	250.206.699,05	28,73	620.647.935,01
SUPERAVIT (IX)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0,00%	0.00
TOTAL (X) = (VIII + IX)	857.326.861,00	13.527.773,06	870.854.634,06	117.465.429,09	311.118.492,42	100.770.998,05	250.206.699,05	28,73	620.647.935,01

Fonte: Balançotes mensais de Maio a Junho / 2006